

Protokół Nr 3/2020
posiedzenia on-line Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 28 kwietnia 2020 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja dotycząca realizacji Programu naprawczego od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Monika Dzedzina

Zofia Nika

Dorota Dobrowolska

Bożena Hudzik

Sławomir Kmak

- Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,

- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego;

- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;

- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu

- Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik przedstawiała informację dotyczącą realizacji Programu naprawczego od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe zamknął rok 2018 stratą brutto w wysokości 1 620 000,00 zł. Nie jest to jednostka nastawiona na zysk, jednak dla prawidłowego funkcjonowania niezbędne jest utrzymanie odpowiedniej kondycji finansowej. Zdecydowanym priorytetem w kwestiach finansowych jest uzyskanie przychodów na poziomie umożliwiającym utrzymanie odpowiedniej kadry medycznej, sprzętu i aparatury a koszty nie powinny przewyższać przychodów, co potwierdziło sprawozdanie z realizacji Programu naprawczego, dzięki któremu udało się zbilansować bieżącą działalność jednostki.

Komisja przyjęła jednogłośnie informację.

Ad. 4.

Dyrektor SPZOZ- Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Główna zmiana dotyczy struktury, polega na likwidacji stanowiska przełożonej pielęgniarek z wprowadzeniem stanowiska kierownika komórki organizacyjnej pod nazwą „Koordynator zespołów wyjazdowych. Proponowana zmiana w strukturze wynika z faktu, iż w marcu br. Pojawił się wakat na stanowisku przełożonej pielęgniarek z powodu, iż obecny pracownik złożył wypowiedzenie umowy z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia. W chwili obecnej w strukturze organizacyjnej znajduje się stanowisko „przełożonej pielęgniarek”, które w 2011 r. zastąpiło stanowisko „pielęgniarki koordynującej”. Na uwagę zasługuje fakt, iż w jednostce, tak jak w innych podmiotach tego typu, w ogólnej strukturze zatrudnienia ratownicy medyczni stanowią najliczniejszą grupę zawodową. Mając na uwadze ten fakt wydaje się zasadnym, aby bezpośrednim przełożonym była osoba z tożsamej grupy zawodowej, tym bardziej, że w najbliższym czasie 4 etatowe pielęgniarki systemu nabywają uprawnień emerytalnych, w związku z czym przedmiotowa grupa zawodowa będzie stanowiła 5 % zatrudnionego personelu medycznego.

Kolejne zmiany w przedmiotowym projekcie uchwały dotyczą :

- rozdzielenia kwestii związanych z prowadzeniem edukacji społecznej w dziedzinie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej a prowadzeniem edukacji fachowej dla pracowników służb medycznych,
- sprecyzowania pojęcia jednostki organizacyjnej oraz komórek organizacyjnych z SPZOZ Sadeckim Pogotowiu Ratunkowym.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Konieczność powołania nowego składu wynika z upływu kadencji obecnej Rady Społecznej obejmującej lata 2016-2020. Przedmiotowa kadencja trwa do dnia 1 kwietnia 2020 r. Wybiera się przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego w osobach: Marty Adamczyk, Marcina

Bulandy, Edwarda Ciągło, Antoniego Poręby, Józefa Świguta oraz Ewy Zielińskiej. Starosta Nowosądecki wyznaczył Panią Zofię Nikę na Przewodniczącą Rady Społecznej SP ZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu. Wojewoda Małopolski wyznaczył swojego przedstawiciela do składu nowej Rady Społecznej w osobie Pana Stanisława Banacha. Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu na czteroletnią kadencję obejmującą lata 2020-2024.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie

Ad.6

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zapytał czy na chwilę obecną Szpital SPZOZ im. J.Dietla w Krynicy Zdroju jest miejscem przeznaczonym na izolatorium związane z COVID -19.

Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak odpowiedział, iż szpital nie ma oddziału zakaźnego. Miejsce dla osób z łagodnymi objawami koronawirusa przygotowano w krynickich izolatoriach. Obie placówki rozpoczęły już działalność, a za ich prowadzenie odpowiada Szpital w Krynicy Zdroju. Izolatoria utworzono w Nowym Domu Zdrojowym oraz w sanatorium MSWiA. Wojewoda zapowiedział, że w momencie, gdy ruszy II etap odmrażania polskiej gospodarki i dopuszczona zostanie działalność hotelowa, wówczas izolatoria w Krynicy Zdroju zostaną zlikwidowane.

Członek Komisji Przemysław Gajowski zapytał czy sytuacja związana z pandemią odbija się w jakiś sposób na sytuacji finansowej Szpitala w Krynicy Zdroju.

Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak odpowiedział, iż wszystkie planowane przyjęcia do oddziałów oraz poradni specjalistycznych są odwołane. Ewentualną wizytę w poradni specjalistycznej trzeba wcześniej uzgodnić telefonicznie. Wyjątkiem jest poradnia ginekologiczno-położnicza, która funkcjonuje normalnie. W związku z ograniczoną powierzchnią w budynku poradni specjalistycznej jednorazowo wewnątrz może przebywać maksymalnie 15 osób. Pozostałe oczekują na przyjęcie na zewnątrz budynku. Szpital nie realizuje planowanych zabiegów. Przekładane są zabiegi planowane, poza stanami ratowania życia nie ma nowych chorych.

Członek Komisji Przemysław Gajowski zapytał jaki jest stosunek załogi w przypadku pojawienia się pacjentów w izolatoriach.

Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak odpowiedział, iż na chwilę obecną zgłosiło się 10 ochotników. Nie ma żadnego przymusu czy procedur w kwestii kwalifikacji do pracy. Personel jest odpowiednio przeszkolony i zabezpieczony w odpowiednią ilość środków ochrony osobistej, które powinny być w przypadku gdyby dany pacjent się pojawił wykorzystane czy użyte.

Członek Komisji Emil Bodziony zapytał jaka jest procedura kierowania do izolatorium oraz zasady przeprowadzania testów na COVID -19.

Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak odpowiedział, iż Wojewoda Małopolski wysłał decyzję, iż w pierwszej kolejności pacjenci będą skierowani do Krakowa. Jest tam przygotowanych 400 miejsc, z czego na chwilę obecną zajętych jest 16. Od 8 kwietnia br. do chwili obecnej nie było przypadku, który potwierdzony byłby testem w Szpitalu w Krynicy Zdroju. Jeśli chodzi o zasadę przeprowadzania testów to w całej Polsce jest tak samo. Ważne jest, w którym dniu jest test. Najbardziej miarodajne jest pobranie wymazu w 7 lub 8 dniu od zakażenia. Należy stosować się do zaleceń z Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Oczywiście zdarzają się przypadki, że pacjenci przebywają nawet 3 tygodnie w szpitalu. Cała procedura jest dość skomplikowana i wymaga czasu. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Dr J.Dietla w Krynicy Zdroju wykonuje test na obecność wirusa SARS - CoV – 2 na podstawie skierowania do uprawnionego lekarza lub Państwowej Stacji Sanitarno--Epidemiologicznej. Punkt pobrań znajduje się na parterze w budynku administracyjnym szpitala.

Ad 7.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN**

Maria Barbara Szarota

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska